[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº   ____________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover gestões junto ao órgão competente para :

· Providenciar o RECAPEAMENTO ASFÁLTICO da Rua Inhaúma no Bairro São Dimas.

JUSTIFICAÇÃO:

O objetivo de tal propositura é atender as solicitações de moradores, que relatam um grande desnível nesta extensão , ocorrendo muito barulho quando os carros passam. Ressaltamos, que esta via possui fluxo de veículos em que a necessidade de reparos, se faz necessário, a fim de que não ocorram acidentes.

Ante ao exposto solicita que medidas cabíveis sejam adotadas, pois este é um fato que merece total acolhida.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647